2022年２月 10日

各  位

会 社 名   東邦アセチレン株式会社

代表者名  取締役社長 池田 悦哉

       （コード番号  4093  東証第 1部）

問合せ先  上席執行役員

                                      管理本部長

（TEL．022-385-7692）

配当予想の修正及び株主優待制度廃止に関するお知らせ

   当社は、2022年２月 10日開催の取締役会において、配当予想の修正及び株主優待制度の廃止を

決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．配当予想の修正及び株主優待制度の廃止の内容

（１）配当予想の修正内容

2022年３月期（2021年４月１日～2022年３月 31日）

 年間配当金

第 2四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想

(2021年 5月 13日公表）
 25円 00銭 45円 00銭

今 回 修 正 予 想  30円 00銭 50円 00銭

当 期 実 績 20円 00銭

前 期 実 績

(2021年 3月期)
20円 00銭 25円 00銭 45円 00銭

（注）また、期末配当の額及び支払開始日につきましては、2022年５月開催予定の取締役会において

決議する予定です。

（２）株主優待制度の廃止の内容

2021年３月 31日を基準日とした当社株主名簿に記載された 100株（１単元）以上保有されてい

る株主様に対して行った株主優待制度を持ちまして廃止とさせていただきます。

２．配当予想の修正及び株主優待制度の廃止の理由

当社は、株主の皆様への公平な利益還元のあり方という観点から慎重に検討を重ねてまいりました。

その結果、株主の皆様への還元は、配当金による利益還元がより適切であると判断し、2022年３月期

の期末配当予想につきましては、１株当たり 25円から 5円増配し、１株当たり 30円に修正するとと

もに、現行の株主優待制度を廃止することといたしました。

これにより、既に実施しております第２四半期末配当金 20円と合わせた年間配当金は、１株当たり

45円から 50円となる予定です。

今後も株主の皆様への利益還元を重要政策の一つとして位置づけ、企業価値の向上に取り組んでま

いりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

以上

小峰 雅

小西 国

温